PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений
в  Положение об установлении размеров полной или частичной оплаты стоимости путевок на отдых и  оздоровление детей в  стационарных организациях отдыха и оздоровления детей за счет средств местного бюджета и оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей за счет средств областного и местного бюджетов в каникулярное время 2019 года

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время 2019 года в организациях отдыха и оздоровления детей, в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об  основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», решением Совета депутатов Северодвинска от 13.12.2018 № 132 «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   в  Положение об установлении размеров полной или частичной оплаты стоимости путевок на отдых и оздоровление детей в стационарных организациях отдыха и оздоровления детей за счет средств местного бюджета и оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей за счет средств областного и местного бюджетов в каникулярное время 2019 года, утвержденное постановлением Администрации Северодвинска   от 22.04.2019 № 134-па «Об утверждении положения об установлении размеров полной или частичной оплаты стоимости путевок на отдых и оздоровление детей в стационарных организациях отдыха и оздоровления детей за счет средств местного бюджета и оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей за счет средств областного и местного бюджетов в каникулярное время 2019 года» следующие изменения:

1.1. Абзац седьмой   пункта 2.2  изложить в следующей редакции:

«– на материально-техническое обеспечение образовательных учреждений, на базе которых организованы или планируются к организации оздоровительные  лагеря с дневным пребыванием детей.».
1.2. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. В случае экономии средств местного бюджета, выделенных на оздоровление и отдых детей по муниципальной программе «Развитие образования Северодвинска на 2016 – 2021 годы», Управление образования имеет право направить сэкономленные  средства   на создание, обновление или улучшение материально-технического обеспечения образовательных учреждений, на базе которых организованы или планируются к организации оздоровительные  лагеря с дневным пребыванием детей.».

2. Отделу  по  связям   со  средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «В полне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Попа Сергей Григорьевич

56-15-11
PAGE